



Variación en Balance y Resultados

Concepto	Saldo al 30 de	Saldo al 30 de	Variación	
	Sept de 2009 *	Junio de 2009 *	Pesos	Porcentaje
	(1)	(1)		
CUENTAS DE ORDEN				
OPERACIONES POR CUENTA DE TERCEROS				
CLIENTES CUENTAS CORRIENTES				
LIQUIDACION DE OPERACIONES DE CLIENTES			95.25	-32.30%
TOTALES POR CUENTA DE TERCEROS	390.16	294.91	95.25	-32.30%
OPERACIONES POR CUENTA PROPIA				
COLATERALES RECIBIDOS POR LA ENTIDAD				
DEUDA GUBERNAMENTAL	211.75	160.20	51.55	32.18%
INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO NETO	1.31	-	1.31	100%
TOTALES POR LA CASA DE BOLSA	213.06	160.20	52.86	32.99%
ACTIVO				
DISPONIBILIDADES				
95.54	83.03	12.51	15.07%	
INVERSIONES EN VALORES				
Títulos para negociar (1)				
236.75	170.83	65.92	38.59%	
DEUDORES POR REPORTO (SALDO DEUDOR)				
211.77	160.22	51.55	32.18%	
CUENTAS POR COBRAR (NETO)				
27.50	26.16	1.34	5.12%	
OTROS ACTIVOS				
Cargos diferidos pagos anticipados e intangibles				
16.54	11.31	5.23	46.22%	
Otros activos a corto y largo plazo				
-	-	-	-	
TOTAL ACTIVO	589.11	450.56	138.55	30.75%
PASIVO Y CAPITAL				
OTRAS CUENTAS POR PAGAR				
Impuestos a la utilidad por pagar				
22.53	9.43	13.10	138.89%	
Acreedores diversos y otras cuentas por pagar				
25.04	0.54	24.49	4506.06%	
CREDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS				
11.56	11.56	-	-	
TOTAL PASIVO	60.13	21.53	38.59	179.21%
CAPITAL CONTRIBUIDO				
Capital social (2)				
266.21	266.21	-	-	
CAPITAL GANADO				
Reservas de capital (3)				
Resultados de ejercicios anteriores (2)				
90.10	90.10	-	-	
Resultado neto				
152.97	53.01	99.96	188.57%	
TOTAL CAPITAL CONTABLE	528.98	429.02	99.96	23.30%
TOTAL PASIVO Y CAPITAL	589.11	450.56	138.55	30.75%
Comisiones y tarifas cobradas				
117.69	53.63	64.06	119.44%	
Comisiones y tarifas pagadas				
(6.51)	(5.24)	(1.27)	24.21%	
Resultado por servicios				
111.18	49.39	61.79	125.10%	
Pérdida por compraventa				
(0.16)	(0.00)	(0.16)	0.00%	
Ingresos por intereses				
9.81	7.28	2.52	34.64%	
Gastos por intereses				
(1.20)	(0.34)	(0.86)	253.08%	
Resultado por valuación a valor razonable				
93.00	27.08	65.92	243.46%	
Margen financiero por intermediación				
102.45	34.02	68.43	201.12%	
Total de ingresos (egresos) de la operación				
212.63	83.42	129.22	154.91%	
Gastos de administración y promoción				
38.18	21.83	16.34	74.85%	
Resultado de la operación				
175.46	60.58	114.88	189.62%	
Otros productos				
0.76	0.54	0.22	40.55%	
Otros gastos				
(0.11)	(0.07)	(0.03)	43.39%	
Resultado antes de impuestos a la utilidad				
176.11	62.04	114.06	183.84%	
Impuestos a la utilidad causados				
22.53	9.43	13.10	138.89%	
Impuestos a la utilidad diferidos (netos)				
(0.40)	(0.40)	-	-	
Resultado antes de participación en subsidiarias no consolidadas y asoc				
152.97	53.01	99.96	188.57%	
Resultado antes de operaciones discontinuadas				
152.97	53.01	99.96	188.57%	
Resultado neto	152.97	53.01	99.96	188.57%

* Cifras en millones de pesos

(1) De conformidad con lo dispuesto en el Transitorio Tercero de la Resolución que Modifica las Disposiciones de Carácter General aplicables a las Casas de Bolsa, publicada en el DOF con fecha 30 de Abril de 2009 y en vigor a partir del 1 de Mayo de 2009, la información financiera correspondiente al 31 de Marzo de 2009, se presenta con base en los criterios de contabilidad contenidos en dicha Resolución.

(2) El pasado 30 de Abril de 2009 se celebró un Acta de Asamblea de Accionistas, en donde se aprobó un aumento en el capital mínimo fijo de la Sociedad en \$30'000,000, mismo que fue producto de una capitalización de utilidades, reflejado en los estados financieros de la Casa de Bolsa correspondientes al mes de Abril de 2009.

(3) El pasado 23 de Abril de 2009, la Casa de Bolsa celebró la Asamblea General de Accionistas, en donde se aprobó separar el 5% de las utilidades netas de la Sociedad en el ejercicio social concluido el 31 de diciembre de 2008, es decir, \$10'189,250.26, con la finalidad de asignar dicha cantidad a la reserva legal constituida en términos del artículo 20 de la Ley General de Sociedades Mercantiles. El aumento en la reserva legal se reflejó en los estados financieros de la Casa de Bolsa correspondientes al mes de Abril de 2009.